
Preisstufe 1:     bis 3.380 kWh Nettopreis/Euro Bruttopreis/Euro Nettopreis/Cent Bruttopreis/Cent

Grundpreis pro Monat** 2,33 2,77

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 18,82 22,40

Preisstufe 2:    3.381 bis 60.000 kWh

Grundpreis pro Monat** 6,81 8,11

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 17,47 20,79

Preisstufe 3:    60.000 bis 300.000 kWh

Grundpreis pro Monat** 12,16 14,47

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 17,37 20,67
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Güstrow-Gas Klassik I

Allgemeine Preise für Neukunden der Grund- und Ersatzversorgung
für Haushaltskunden*
auf Grundlage § 36 des Energiewirtschaftsgesetzes und der Gasgrundversorgungsverordnung 
GasGVV vom 29. August 2016 inklusive der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Güstrow GmbH

Preisblatt gültig ab 01.01. 2022

1. Preisbestandteile

Die Nettoenergiepreise beinhalten die gesetzlich festgelegte Erdgassteuer von zurzeit 0,55 Cent/kWh, die Konzessionsabgabe in 
Höhe von 0,61 Cent/kWh von 0 bis 3.380 kWh und 0,27 Cent /kWh ab 3.381 kWh, den CO2-Preis in Höhe von 0,55 Cent /kWh 
sowie die jeweils gültigen Netzentgelte. Die Bruttoentgelte ergeben sich aus den Nettoentgelten, zu denen die Umsatzsteuer 
(zurzeit 19 %) berechnet wird. 

2. Energiepreise
Es ist zu beachten, dass die Bruttopreise kaufmännisch gerundet sind. Die Jahresabrechnung erfolgt in Abhängigkeit des Verbrauchs,
bezogen auf den ganzen Abrechnungszeitraum, grundsätzlich nach der für den Kunden relevanten Preisstufe.

*Gemäß § 3 Ziff. 22 EnWG sind Haushaltskunden Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den
einen Jahresverbrauch von 10 000 Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche
Zwecke kaufen.
***Sofern kein Balgengaszähler im Einsatz ist, ergibt sich ggf. ein abweichender Grundpreis (siehe Preisblatt des Netzbetreibers Stadtwerke
Güstrow GbmH).


